

DZIENNIK POLSKI

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego“... Plac Marjański... Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie... Biuro Administracji „Dziennika Polskiego“... Plac Marjański...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca... Telefon Redakcji 171

wychodzi codziennie niewylaczając iedziel i świat o godzinie 8 rano

Z chwili bieżącej.

Lwów 13. maja.

W sprawie zatargu między prezydentem gabinetu węgierskiego, baronem Banffym, a wspólnym ministrem spraw zewnętrznych, hrabią Kalnokym...

Ustawa przewrotowa w Niemczech przewróciła się — to jest najważniejsza wiadomość z Berlina z dni ostatnich. Do trzeciego czytania nie przysięść nie może, albowiem z ustawy nie pozostało, nad czymby można głosować.

Mielimy już sposobność wspomnieć, że St. Jam. Hull w Londynie, było w ubiegłym tygodniu widowiskiem olbrzymiej demonstracji przeciw „wstrętnym i niegodziwym Turkom“...

z Małej Azji, by ich tamtejszej publiczności przedstawić jako klasycznych świadków w własnej sprawie. W zgromadzeniu pod przewodnictwem księcia Argyll, w którym naturalnie z całą energią dano wyraz niechęci z powodu okrucieństw armeńskich...

Wykonanie ustawy o rybołówstwie.

Ustawa krajowa o rybołówstwie z r. 1887, uchyla — jak wiadomo — uprawnienia do dzikiego rybołówstwa, a natomiast postanawia w rozdziale II, traktującym o urządzeniu gospodarstwa rybnego...

cznego wydziału krajowego, a zarazem docenta rybactwa w kraj. szkole rolniczej w Dublanach p. Rozwadowskiego, który kosztem funduszu krajowego wysłał był do znakomitszych hodowców ryb w kraju i za granicą...

Ponieważ w kraju naszym bardzo trudno dostać narybku ryb szlachetniejszych gatunków, a niektórych gatunków ryb zupełnie nie można dostać, przez co rozwój gospodarstwa rybnego bardzo się utrudnił...

Rząd zaś pruski przyrzekł założyć w tym roku na Szląsku pruskim stację doświadczalną dla chowu ryb. Zakładów produkcji narybku posiadają Niemcy bardzo wiele.

Znowu sprawa językowa.

Czernowiecka Gazeta Polska pisze: Bukowina, która dotychczas nie posiadała ustawy, któraby normowała języki „używane w kraju“ — obecnie dopiero, za rządów prezydenta p. dr. Goessa, wchodzi w najdłuższe...

nych w Wiedniu powierzyła uniwersyteckiej drukarni R. Eckhardta w Czerniowcach druk i sprzedaż odpowiednio apretowanych blankietów na szkolne świadectwa uwolnienia ze szkoły...

Wielu w szkołach na prowincji zachodzi taki sam stosunek, a nawet istnieje jedna szkoła w kraju, gdzie wyłącznie i jedynie polskiego tylko uczą języka, a żadnego innego.

Wiadomość, że Koło poselskie polskie w Wiedniu tak szczerze i gorąco ujęło się krzywdy Polaków bukowińskich, sprawia pośród tutejszego społeczeństwa polskiego równie silne, jak dobre wrażenie i upadającym na duchu dodaje nadziei.

Dzisiaj postawie polscy w Wiedniu z własnej inicjatywy ujęli się za nami, a nazwiska osób, które na posiedzeniu Koła domagały się energicznej akcji niemieckiej, jak stanowił samemu prezesowi p. Zaleskiego, pozwalają wierzyć, że przynajmniej w tym wypadku dołączymy się do niego.

Przecki objął go badawczym spojrzeniem. Był średniego wzrostu, szorstki, ubrany w szarą, obciętą kurtkę lokajską, dość już wytarta i poplamiona. Twarz miał chudą, gładko wygoloną, a skórę na niej żółtą i zawiędłą...

Cieszynscy Niemcy przeciw językowi polskiemu.

Na posiedzeniu cieszyńskiej rady miejskiej dnia 7. b. m. postawiła komisja szkolna, w sprawie wprowadzenia obowiązku nauki języka polskiego w cieszyńskich zakładach naukowych następujący wniosek:

„Na podstawie państwowych ustaw za sadniczych (§ 19.), państwowej ustawy o szkołach ludowych, jakoteż rozporządzenia szlacheckiej rady szkolnej krajowej, wedle których nie dopuszczony jest przymus uczenia się drugiego języka krajowego i wedle których zażość już uczyniono koniecznym wyganiom co do oznajomienia się z drugim językiem krajowym (polskim lub czeskim), ale w razie potrzeby rozszerzyć wolno istniejące urządzenia; w uwzględnieniu tego faktu, że w teraźniejszych planach naukowych nie może znaleźć pomieszczenia jeszcze jeden przedmiot obowiązkowy — bez naruszenia fizycznego i umysłowego rozwoju uczniów, w uwzględnieniu tego faktu, że ukrócenie innych przedmiotów naukowych musiałoby wielkie wyrządzić szkody, zwłaszcza, że wówczas o doborsze personalu nauczycielskiego decydowałaby nie zdolna fachowa, jeno w pierwszym rzędzie dokładna wszystkich wykładowych języków znajomość;”

„W uwzględnieniu dalej tego faktu, że z jednej strony należałoby wprowadzić w szkołach nie jeden, lecz oba języki słowiańskie, co w wyniku napotkałoby na znaczne przeszkody, a z drugiej strony naraziłoby szkoły cieszyńskie na szkodliwe wyrwanie się z jednolitego organizmu szkół szlacheckich;”

„W uwzględnieniu tego, że polityczna doniosłość podobnego zarządzenia odbiłyby się nie obliczalnie na stosunkach ludności niemieckiej, ponieważ Niemcy sami zrekłoby się przez to części swego terytorjum, sami zniszczyłyby dotychczasowy niemiecki charakter wychowania, a nie zyskałyby za to nawet uznania ze strony żyjącego słowiańskiego, (czego najlepszym dowodem sprawa gimnazjum polskiego w Cieszynie,) lecz owsem rodmuchaliby jeszcze bardziej walkę narodową;”

Wreszcie w uwzględnieniu tego, że dotychczasowe próby wprowadzenia kilku języków wykładowych, przedsięwzięte w Czechach i Stryju, wydały pod pedagogicznym i politycznym względem ujemny rezultat —

Stawia komisja wniosek, by nad sprawą wprowadzenia języków słowiańskich jako wykładowych przejść do porządku dziennego.”

Wniosek powyższy jednogłośnie przyjęto. Cóż póżna wobec tego nałwi — którzy entuzjastycznie się ustępstwem Niemców cieszyńskich na rzecz języka polskiego? Nie zachycając się swego czasu znaną uchwałą rady miejskiej cieszyńskiej mieliśmy niestety słuszną.

Affendakis-Papakosta et Comp.

Budapeszt 11. maja. „Robert i Bertrand, czyli dwaj złodzieje“, znany melodramat ze śpiewkami na arcy wesołą nutę znalazł dwóch nadzwyczajnych wykonawców w osobach, tak głośnych dziś Affendakisa i Papakosty, — tylko, że skutkiem niegodziwości policji różnych państw zakonczenie będzie nieco inne niż u Nestroya. Policja budapeszteńska przyczyniła się do tej zmiany w najznaczniejszej mierze. Przez pochwylenie przywódców czoigodniej bandy, która wtrychem i bez wtrycha niepokoiła wertheimówki całego niemal kontyngentu, wyświadczyła ona prawdziwie „diedzynarodową“ przysługę. Punktem wyjścia dla policji budapeszteńskiej, było uwięzienie Risticasa...

ZAKLETE USTA.

NOWELA IRZEZ IZYDORA KUNCEWICZA.

— Naturalnie, że ja nie przywiązuję do tego listu żadnej wagi! — mówił dalej Żewilski — cha! cha!... Wszak znamy pana wszyscy i nie wątpimy ani o pańskiej wiedzy, ani sumiennoci... Naturalnie, że zarzuty te nie mają żadnej podstawy!... Co, prawda? — Miałbyś podstawę, gdyby fundamenta, jak pan sam wiesz o tem, nie były założone na jednolitej płycie cementu — odparł spokojnie Przecki. — Nie ma o czem mówić!... — Ja też wspominałem o tem, ot tak tylko, nawiasem. Musisz pan mieć jednak nieprzyjemność między kolegami, w zawodzie... co?... Słyszałem niedawno, że Makrowski złem okiem patrzy na pana?... Przecki nie już nie odpowiedział. Machnął tylko ręką wzgardliwie i rozpoczął o czem innym rozmowę. — Wstąpił pan jutro wieczorem do mnie! — rzekł Żewilski, zabierając się do odciecznia. — gdzie kilka osób, ot, skromna kolacyjka!... — Panna Corretti... — wtępił Przecki uśmiechem. — Żewilski skrzywił się, a potem mrugnął oczyma. — Eh! — zauważył przytem cynicznie — dawno już o niej zapomniałem! Czy to ona jedna na świecie?... — A więc mówiła prawdę! — pomy-

ślał Przecki po odejściu prezesa. — Zerwali ze sobą... Nie dochodził dla czego, lecz zdawało mu się, że z uzyskaniem tej pewności, jakiś ciężar usunął mu się z piersi. Natychmiast wszakże, myśli jego zwróciła się w inny kierunek, ku owemu listowi anonimowemu, o którym wspominał Żewilski. — Co za podłość! — szeptał sam do siebie. — Taką bronją wojować, takich dróg używać! I jaki cel mógł mieć przy tem? Wszak nie przypuszcza, że skrycie rzucającemi podejrzaniem podkopie pokładane we mnie zaufanie, przeszkodzi mi w dopięciu celu moich marzeń i zabiegów!... Ha, zobaczymy! Zobaczymy, czekamy tylko końca, panie Makrowski!... Tu przesunęły się przed jego oczyma wszystkie przykrości, jakich doznał z powodu tego człowieka od chwili, gdy po ożenieniu się, osiadł na stałe w stolicy... Wszystkie owe drobne napozór i nie nieznażące szkany, trudności, na każdym kroku stawiane przeszłości, wszystko to było jego jedynie dziełem!... Ze nie ugiął się wśród tego, owszem że zdobył stanowisko, poważanie, a nawet względny majątek, zawdzięczał tylko własnej energii; lecz pamięć krzywd doznanych wrosta mu, głęboko w serce. Między nim a Makrowskim toczyła się ciągła głucha, bezpardonowa walka konkurencyjna, milknąca czasami, lecz nieustająca ani na chwilę. W tej walce on był stroną atakowaną i bronil się wyłącznie, przeciwnik zaś nie przebierał w środkach i nie cofał się nawet przed podstępem i skrytą, haniebna napadną, byle mu tylko zaszkodzić i byle go dotknąć. — Ow list anonimowy służył za najlepszy tego dowód, bo Przecki nie wątpił wcale, że Makrowski był jego autorem. — Podniecony, ożywiony myślą o tej skrytej walce, zajął się gorliwie budową. W mieszał się w wir pracujących, sam wszystko oglądał, wy-

pytywał po imajstrzych o różne szczegóły, radził, popierał, wydawał polecenia, ani się spozstrzegł, jak mu czas zbiegł do wieczora i ował się dzwonek, wstrzymujący robotę. Tak był zajęty, że tego dnia o obiedzie nawet zapomniał. — Wracając do domu, ujrzał z daleka Stromkego. Skręcił prędko w boczną ulicę, aby się z nim nie spotkać. Był teraz mniej niż kiedykolwiek usposobiony do słuchania jego uwag. — Zresztą, wkrótce zapomniał o tem spotkaniu. Jakby sztuka czarodziejską, Makrowski, wyłączenie Makrowski zajął teraz wszystkie jego myśli. Nienawidził go zawsze, lecz dziś postawił sobie literalnie za punkt honoru pokonać go zupełnie, dowieść mu, że mimo wszystkich jego zabiegów i niskich napadzi, on odniesie na całej linii zwycięstwo, zatrzymując niepodzielnie! Oburzała go nikczemność sposobów walki przeciwnika, lecz tembardziej zapragnął upokorzyć go. — Otdał cały swój czas poświęcić budowie. Minął dzień jeden, drugi, trzeci, wreszcie tydzień, a on nie pomyślał nawet o niczem innym. Rankiem, wraz z robotnikami zjawiał się na placu, a wieczorem, odcodził ostatni. Ze Stromkiem nie widywał się, tłumacząc to sam przed sobą brakiem czasu; Stromke zaś, spozstrzegł może, że on go unika, bo nie narzuczał się i nie odwiedzał go wcale. — Gmach Banku związkowego, rósł w oczach. — VI. Pewnego dnia, gdy dla południowego posilku przerwano roboty przy budowie, a Przecki, zamierzając również pójść na obiad, wyszedł na ulicę, zbliżył się do niego jakiś niepozorny człecyzna i skłoniwszy się głęboko, podał list. — Od kogo to? — zapytał Przecki, ujrawszy na kopercie nieznanego sobie pismo. — To od mojej pani!... Tam podpisała... — odparł oddawca listu i skłonił się znowu z wielką uniżonością.

Przecki objął go badawczym spojrzeniem. Był średniego wzrostu, szorstki, ubrany w szarą, obciętą kurtkę lokajską, dość już wytarta i poplamiona. Twarz miał chudą, gładko wygoloną, a skórę na niej żółtą i zawiędłą, gźdzeniegdzie lekkiem zmarszczkami upstrzoną. Trudno było wiek jego dokładnie oznaczyć. Z pozoru mógł mieć również dobrze lat pięćdziesiąt, jak trzydziście. Trzymał się pochyło, a niepełnej barwy oczyma wodził po ziemi, jakby go raził blask słoneczny. Zdjęty z głowy filcowy kapeluszy obracał przytem w palcach, nie śmiejąc go widocznie włożyć na powrót. — Nakrycie głowę! — rzekł Przecki. — Czy ma być odpowiedź? — Niech wielmożny pan będzie łaskaw przeczytać... — odrzekł stługus i nakładając kapeluszy, usunął się z ponownym ukłonem na bok. — Przecki rozdarł kopertę i wyjął z niej mały arkusik papi ru. Było tam kilka wierszy zaledwie. Przebiegł je oczyma raz i drugi i zamyślił się, a na jego twarzy odmalowało się wyrażenie — wahanie. — Czy będzie jaka odpowiedź, wielmożny panie? — ocknął go głos służącego, który z pod oka zdawał się uważnie śledzić grę jego fizjonomji. — Nie wiem jeszcze... na razie, nie... — odparł Przecki, chowając list do kieszeni. — Możecie teraz odejść. — Służący ukłonił się z uszanowaniem i odszedł. — Po jego oddaleniu się, Przecki wydobyl list i odczytał go raz jeszcze. Brzmiał on jak następuje: „Szanowny Panie! W pilnym interesie pragnę widzieć się z Panem jak najrychlej. Jestem niezupełnie zdrowa i wychodzić nie mogę, zatem proszę, abym Pan sechciał pofatygować się do mnie.

Licząc na to, że mi Pan nie odmówisz i oczekując z niecierpliwością. Helena Corretti“.

Poniżej podany był adres: „Ulica Szeroka, 42, drugie piętro“.

Przecki zastanawiał się długo nad tem, co ma znaczyć to osobliwe wozwanie? — Czego ona może jeszcze chcieć ode mnie! — myślał. — Przecież nie ma chyba zamiaru zaciągnąć u mnie nowej pożyczki!... W ogóle, Przecki nie był zdecydowany, czy ma uczynić zażość żądaniu pięknej aktorki. Przez ostatni tydzień, zajęty budową, prawie że nie wspominał o niej i było mu z tem dobrze, czuł, że odzyskuje spokój wewnętrzny. Z drugiej strony, coś go koroło teraz, aby się z nią zobaczył. Mając w pamięci przestrogi Stromkego, doznawał wrażenia, jak człowiek stojący nad urwiskiem, który nie może się jednak oprzeć pragnieniu zgłębienia wzrokiem ziejącej u stóp przepaści.

W złym humorze wrócił tego dnia na obiad do domu, a i jedzenie mu nie smakowało; stawił sobie ciągle jedno pytanie: pójść, czy nie pójść?... — Ostatecznie, zdecydował się na to drugie. Lepiej będzie, gdy z tą kobietą zerwie wszelkie, najlepsze choćby stosunki! Posadzi on może o niegrzeczności, lub brak wychowania — cóż z tego? Nie dba o to i nie pójdzie!... — Pomimo tego postanowienia, w kilka godzin później, pociągnął za dzwonek u drzwi panny Corretti. Sam strofował się za to w duchu, lecz za nie w świecie nie byłby już teraz z pod drzwi zawrócił.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Wydawca: WSKRZESZCZYŃSKI I WĄGIERSKI... Listy zastawne Banku hipot. SOKAL i LILLEN... DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY...



Lekomyślnieść stugi stała się wczoraj powodem bardzo przykrego wypadku dla państwa M. w. Wiedeń. Wyszli oni o godzinie 5. popołudniu z domu...

Władzówka z banknotów. Do sklepu Mojszesa Goldberga przyszedł wczoraj niejaki Stanisław Garzon i chciał sprzedać kupcowi stary palecik...

Przejechanie. Dorozkacz nr. 176 najechał wczoraj w południe w ulicy Sobieskiego na Zofię Wróbel...

Znowu kradzieże kieszonkowe. Przy wsiadaniu do tramwaju elektrycznego koło kawiarni wiedeńskiej okradziono została wczoraj o godzinie 3 1/2...

Model pomnika króla Jana. Kompozytorki p. Tadęsza Barączka, oglądając wczoraj przed południem w pracowni artysty grona radnych miasta...

Pszożary. Dnia 10. bm. wybuchł w Strzyżowie pod Rzeszowem pożar, którego ofiarą padła większa połowa miasteczka...

Na miejsce pożaru przybyli w pomoc straż z Fryszatka, Caudca, Kaleminki i Rzeszowa...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Zgromadzenie tygodniowe Towarzystwa politechnicznego odbędzie się w środę d. 15. bm. o godz. 7. wieczorem...

Pomnik króla Jana III.

Oglądaliśmy onegdaj w pracowni artysty-rzeźbiarza Tadęsza Barączka, model pomnika naszego bohatera z pod Wiednia...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

wyglądają w prawdzie tak źle, jak Podole, oczekują tylko z upragnieniem deszczu, który może sytuację znacznie polepszyć.

W szeregach przedstawia się rzecz następująca: Na północ od Lwowa, mianowicie w Żółtkiemi i Sokalskim powiecie są miejscami nie złe, miejscami tylko mierne, natomiast żyta prawie wszędzie liche...

Natomiast przeglądając relacje z okolic położonych na wschód od Lwowa aż w głąb na Podole czyta się jeden krzyk bólesci. Już w Przemyślanach i Rohatyniu uważają pszenicę za bardzo złą...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

było odnaczenie Banffy'ego (N.fr. Presse doniosła, iż Banffy ma otrzymać wysoki order) Zyczenia gabinetu obracają się w całkiem innym kierunku...

Przed paru dniami podaliśmy w streszczeniu następującą wypowiedź Agliardi, przysłanego Magyarskiemu przez jego korespondenta we Wiedniu...

Do N. fr. Pr. donoszą z Rzymu: Zrozumieć, że jakąś k. Windischgrätz wywodził z interpelacji...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Właściwość literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbkę: Dziś we wtorek "Szczęście małżeńskie"...

Wiedeń 13 maja. (Z izby posłów) Kronawetter i Pernerstorfer wnieśli interpelację w sprawie awantu wywołanych w Zyrcu przeciw dr. Leserowi.

Wiedeń 13 maja. Pos dr. Piętaś otrzymania w komisji budżetowej stanowcze zapewnienie, że już w r. 1896 zostanie personal sadu obwodowego w Kołomyi powiększony o 4 urzędników...

Telegramy Dziennika Polskiego.

Wiedeń 12 maja. Państwowa rada kolejowa zwołana została na 27. bm.

TELEGRAM GIEŁDOWY

Table with 2 columns: Wiedeń, dnia 13. maja. 2 min. — Akcje kred. 399 75, Wied. losy —, Alpy 86 10, Akcje tyton. 241 —, Kredyty węg. 459 —, 4% Poż. kraj. —, Anglobanki 172 70, z r. 1893 93 50, Uniony 331 50, Elbethale 273 50, Luźwiki —, Länderbanki 280 50, Nordban —, Renta zł. węg. 123 —, Lombardy 103 87, Bankvereiny 165 30, Losy tureckie 33 40, Wspólna rentap. 100 45, Staatsbahnj 427 20, Ruble 131 25, Czerniowieckie 328 50, 100 marek niem. 59 50, Gal. obl. prop. 98 15, Napoleodny 9 65

Przyjeżdżali do Lwowa

dnia 13. maja 1895. HOTEL EUROPEJSKI. J. Kellermann z Kałoczi. M. Riegler z Forajowca. Dr. M. Beck z Wiednia. C. Hedervari z Buda-Pesztu. L. Kochanowski z Pow. Brzeskiego. W. Urbanowski z Poznania. H. Wolf z Wiednia. J. C. Ferreyre z Brukseli. J. Liyński z Kolbuszowy. R. Tomaselli z Tincenji.

NADESZAŃNE

Objawisz z dniam 1. stycznia 1895 roku we własny zarządek

Hotel Europejski

(we Lwowie — plac Marjacki) mamy szeroki polećić go względem wielce Szanownej P. T. Publiczności zapewniając, że usilnem naszym staraniem będzie wszelkim wymaganiom sadości uczynić.

M. JONASZ

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.

PROMESY

Do ciągnięcia 15. maja b. r. na 3% losy Austr. Zakładu kredytowego ziem. i emiaji po 1 zł. 75 ct. wraz ze stemplem.

na 4% węg. losy hipoteczne po 2 zł. wraz ze stemplem.

Główna wygrana 90.000 koron.

Główna wygrana 100.000 koron.

in i węg. losy premjowane z r. 1870 po 5 zł. wraz ze stemplem (przynajm na połowę) tych losów po 3 zł.

Główna wygr. 240.000, względnie 120.000 koron. Przy zamówieniach z prowincji uprasza się o dotęczenie 20 ct. na portorium.

Dentysta 1438

Dr. B. Kaczorowski

przeniesiony swej długoletni Zakład dentystyczny z Wiednia do Lwowa, ordynuje przy ul. Sykustskiej 1. 23 (stara poczta). Sztuczne zęby.

Właściwość użyteczna.

Przypominamy, że Wino Chassaigne jest przepisywane przez lekarzy od lat 30 przeciw boleściom żołądka, móżolnemu i trudnemu trawieniu (zyspepszy) gastralgji, utracie sił i apetytu.

Specialista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. Kazim. Podlewski

opty lekarz praktyk na klinice prof. Fourniera w Paryżu i Lassara w Berlinie.

Ordynuje od 11. do 12. i od 3 do 5.

ul. Chorążczyzny 1. 16.

Zmiana pomieszczenia.

Specialista chorób skórnych i wenerycznych Dr. LEON RAPP

1510 Piekarska 15, ordynuje od 9—12 i od 3—5. 1—5

Wszelkich nauk lekarskich Dr. Emil Dawidowicz

osiadł w Stanisławowie ulica Kazimierzowska nr. 6 (dom Dankiewicz) 1511 1 15

ordynuje od 11—12 przed poł. i od 3—5 popołudniu leczy w chorobach kobiecych, męskimien (massage) i elektryką.

Gdzie można kupić najkorzystniejszą prawdziwą starą lecniczą Malage i stary kuracyjny Koniak? we Lwowie w Grand Hotelu.

